



همدلی به بهانه افزایش شکایت علیه آزار کارفرمایان گزارش می‌دهد

زنان در دام تورهای عنکبوتی آگهی‌های استخدام

همدلی | گروه اجتماعی: تا همین چند سال قبل آگهی‌های استخدامی تنها به نیازمندی روزنامه‌ها خلاصه می‌شد و خبری از فضای مجازی نبود. اما حال دیگر در پارک‌ها از افراد جوایی کاری که صفحات نیازمندی روزنامه را بالا و پایین می‌کنند، خبری نیست و اغلب افراد برای یافتن شغل به سراغ آگهی‌های فضای مجازی و برنامه‌های تبلیغاتی می‌روند.

همدلی در گفت‌وگو با «محمود جامساز» دلایل اصلی تورم و رکود مستمر را بررسی می‌کند

دو گانه ناکار آمد سیاست داخلی و خارجی

البته می‌بینیم که این اتفاق نیفتاده. اصولا اقتصادهای معیوب و مدیریت‌های ناکارآمد اقتصادی که تصمیم‌ها را نه بر اساس «خرد ورزی» که بر اساس مقتضیات سیاسی اتخاذ می‌کنند وضعیت را به اینجا می‌رساند.»

دستوری هم تا به حال نتوانسته قیمت‌ها را کنترل کند. نهاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف‌کننده باید بتوانند قیمت‌ها و بازار را در یک وضعیت متعادل نگه دارند که هم عرضه و هم تقاضا متعادل شود و هم مردم توان پرداخت و خرید داشته باشند.

همدلی | امید کوشا: «محمود جامساز» اقتصاددان در واکنش به طرح موضوع «همدلی» درباره اینکه ادعای دولت بر مهار تورم و گرانی‌هاست اما کارشناسان اقتصاد بر این باورند که این نگاه فقط جنبه‌های تبلیغی و غیر علمی دارد، می‌گوید: «دولت با قیمت‌های



همدلی در گفت‌وگو با «سمیه گلبور» به عملکرد دولت در حوزه‌های صنفی می‌پردازد

قطبی سازی های کارمند و کارگر

در ۷ ماه امسال رخ داد درآمدهای مالیاتی ۲ برابر فروش نفت

محسن رهامی:

انجمن حجتیه در حال انتقام گرفتن است

مریی تیم ملی: می‌توانیم بهتر از دوره گذشته نتیجه بگیریم

ستاره هندبال دختران ایران در میان استعدادهای برتر جهان

یادداشت‌ها

شلیختگی در قانون نویسی



حسین آقایی جنت‌مکان حقوقدان

۱. ایرادهای طرح لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان منتشر شد؛
۲. ایرادهای شورای نگهبان نشان می‌دهد قانون‌گذار ایران به بلوغ قانون‌گذاری نرسیده است؛

خطرات مطن سازی ایدئولوژیک و خالص سازی



محمدرضا چمن نژادبان فعال مدنی و سیاسی

در پژوهشی کوتاه پیرامون مبنای مکاتب مختلف بنا است به جنبه‌ها و اثرات اساطیری و تاریخی مطن‌ساز ایدئولوژیکی پراخته شود؛ زیرا مکاتب الهی، فلسفی، اجتماعی و سیاسی معمولاً دو بال برای پرواز و به کمال رساندن جوامع هدف دارند.

خودباوری و بار موافق



آرش رازی روزنامه‌نگار

کوهنوردان می‌دانند، که اگر بنا بر فتح قله‌ای سخت باشد و برنامه صعود گروهی، حضور یکی دو کوهنورد باتجربه که سابقه فتح این قله را دارند بسیار راهگشاست. چه در شناخت مسیر درست و چم و خم آن، و چه در روحیه دادن به کوهنوردان کم‌سابقه‌تری که این مهم‌ترین صعودشان است.



پروانه معصومی بازیگر کهنه کار سینما در گذشت

سوگ پرده نقره‌ای برای «پروانه»

وزیر راه و شهر سازی دولت اصلاحات:

هدر رفت حدود ۵۵ درصد صادرات بر اثر تحریم

مجبوریم درآمد نفت را به جای توسعه، صرف اداره امور جاری کنیم. دومین منبع مهم درآمدی کشور هم مالیات است که به دلیل تورم و فشارهای اقتصادی، به مردم فشار زیادی وارد می‌آورد. خرم ادامه داد: ۹۰ درصد کالاهای اروپایی، ژاپنی و کره‌ای که تولید می‌شود ۳۰ تا ۵۰ درصد گران‌تر از کالاهای آمریکایی هستند یعنی وقتی مجبور به خرید از اروپا، ژاپن و کره هستیم، گران‌تر می‌خریم و پولی که باید برای توسعه هزینه شود، در جیب این کشورها می‌رود. برای نمونه به من توصیه شد ۲۰ فرزند توپولف خریداری کنیم که هر توپولف ۳۸ میلیون دلار بود. گزارشی برای رئیس‌جمهوری وقت تهیه کرده و ثابت کردم که ارزان‌ترین هواپیما بوئینگ است چون بوئینگ ۱۱۰ هزار ساعت پرواز مفید و توپولف فقط ۴۰ هزار ساعت پرواز مفید دارد اما اجازه خرید بوئینگ را ندادند. در پایان گفت: برای اینکه مانع‌های اقتصادی برای اینکه برچیده شوند، راه‌حل‌های کارشناسی می‌طلبد. کافی است واقع‌بینی و عقلانیت را در تصمیم‌گیری‌ها لحاظ کنیم تا بتوانیم از این دوره پر هزینه عبور کنیم.



وزیر اسبق راه و شهرسازی با بیان اینکه قرار بود فرودگاه امام هاب منطقه شود اما اکنون جای خود را به فرودگاه‌های اسارات و تزکیه داده، گفت: این فرودگاه قرار بود سالانه ۸ میلیارد دلار آرزآوری داشته باشد اما اکنون از کارایی خود فاصله گرفته است. احمد خرم در گفت‌وگو با اقتصادآنلاین، رکود و همراهی آن با تورم را یکی از مشکلات جدی اقتصاد دانست و گفت: این روزها اقتصاد کشور، گره‌های کوری را متوجه خود می‌بیند؛ گره‌هایی که به دلیل سوءمدیریت و گریز از واقع‌بینی، در ظاهر بازشدنی به نظر نمی‌رسند، هر چند همچنان راه‌حل‌های جدی اقتصادی برای آنها وجود دارد. وی افزود: اگر توسعه اقتصادی امری محال شده، دلیلی جز این ندارد که از ۲۷ منبع درآمدی برای توسعه کشور، تنها از ۵ مورد استفاده می‌شود. اولین منبع، پول نفت است که چون آن را با تخفیف بالا به فروش می‌رسانیم، ۲۵ درصد از ارزش آن را به لحاظ ارزی از دست می‌دهیم، ضمن اینکه ۳۰ درصد از درآمد حاصل از فروش نفت را باید به اجبار، از خریداران کالا گرفت و بدتر از همه آنکه، به دلیل محدودیت سایر منابع،

فرماندار شهرستان تهران:

مصوبه‌ای برای افزایش قیمت نان صادر شده است

فرماندار شهرستان تهران با بیان اینکه مصوبه‌ای برای افزایش قیمت انواع نان صادر نشده است همچنین از بررسی این موضوع در شورای قیمت‌گذاری استان خبر داد. احمد قیومی، درباره افزایش قیمت نان با اشاره به اینکه مصوبه‌ای برای افزایش قیمت نان نوع نان به ویژه نان سنگک صادر نشده است، گفت: اما نانواها به بهانه استفاده از کنجد، سبزیجات و یا نان‌های خاص قیمت نان را تغییر می‌دهند.

وی افزود: از ابتدای مهرماه آرد نوع یک برخی از نانواها به نوع دو تبدیل شد به همین دلیل برخی از نانواها قیمت نان را افزایش دادند که این اقدام آنها تخلف قلمداد می‌شود زیرا دولت ما به متفاوت قیمت آرد را هر شب به حساب نانواها واریزی می‌کند؛ لذا هر گونه افزایش قیمتی بدون مصوبه است و شهروندان می‌توانند افزایش قیمت را گزارش کنند. فرماندار تهران اظهار کرد: اینکه آیا قیمت نان تغییر خواهد کرد یا خیر؟ موضوعی است که در حال بررسی است. هزینه‌های پخت نان همانند نرخ کرایه‌های مغازه، دستمزد کارگر و... افزایش پیدا کرده است؛ لذا دولت در حال بازنگری این هزینه‌ها است؛ اما تا زمانی که دولت مصوبه‌ای صادر نکرده باشد نان گران نخواهد شد. در شورای قیمت‌گذاری در استان موضوع مطرح شده و در حال بررسی است. قیومی ادامه داد: نکته قابل توجه این است که دولت تا این لحظه نگاهشانه نانواها را ضربه نزنند. شاید سود نانواها کم شده باشد، ولی ضرر نکردند. بر همین اساس تا حصول نتیجه بازنگری و صدور مصوبه جدید، ماکل مصوبه قبلی است و هر گونه افزایش قیمت غیرقانونی است.

یادداشت

خطرات مطن سازی ایدئولوژیک و خالص سازی

محمدرضا چمن نژادبان - در پژوهشی کوتاه پیرامون مبنای مکاتب مختلف بنا است به جنبه‌ها و اثرات اساطیری و تاریخی مطن‌ساز ایدئولوژیکی پراخته شود؛ زیرا مکاتب الهی، فلسفی، اجتماعی و سیاسی معمولاً دو بال برای پرواز و به کمال رساندن جوامع هدف دارند. اولین بال جهان‌بینی عینی نگرش به جهان هستی و هستی‌شناسی از نظر مبدا و مقصد با اهداف عالیه متصوره برای حیات و ملمات است که در علم کلام و جهان‌بینی الهی به مثابه زیر ساخت باورها با آرمان‌های بلند و کوتاه دنیوی و اخروی برای تکامل تلقی می‌شود. دومین بال مکتب برای پیرواز ایدئولوژی عینی پایدها و نیایدها هستند که برای تحقق و رسیدن به منتهی‌الیه اهداف و کمالات مکتب، دستور صادر می‌کنند. ایدئولوژی‌ها عمق باورمندی و نماد عملی مکاتب را که تضمین‌کننده خوشبختی و سعادت پیروان است، شکل می‌دهند. بنابراین هر چه زیر ساخت باورمندی مکتبی قوی و عمیق‌تر باشد، پایبندی به پایدها و نیایدهای آن متطلب‌تر و انعطاف‌پذیری برای عمل و تحقق نگرش هستی‌شناسانه دگراندیشانه سخت‌تر می‌شوند. بنابراین همیشه ریز و درشت ایده‌ها، رفتارها و برنامه‌های نظام سیاسی دینی منبعث از پایدها و نیایدهای مکتبی بصورت کلی و جزئی در رفتار حاکمان و بدنه حاکمیت‌ها ساری و جاری بوده است. در این حال در هیبت رفتارهای تکلیفی مقلدانه فردی و مقررات اجتماعی، نهادی و کارمندی در طول تاریخ منجلی شده‌اند. همچنین در صدد بوده‌اند لباس ارزشی و ایده‌آلیستی مکاتب اعم دینی، فلسفی، سیاسی، اجتماعی و نژادی را بر تن حاکمان و شهروندان بپوشانند.

به تجربه در چنین جوامعی تساهل و تسامح نسبت به دگراندیشان وطنی و بین‌المللی علاوه بر اینکه جایگاه تعریف شده‌ای ندارد؛ بلکه به نوعی نگرش انحرافی و رفتارهای ضد ارزشی با برجسب تکفیری خائنه منتهم تلقی می‌شوند. به ویژه در جوامعی که اعتقادات قوی اما فهم کمتری از مصالح حکمرانی عقلانی، مدنی، وجودی و آگاهی علمی به نیازهای اساسی انسان متضمن وجود داشته باشد. همواره چنین ایدئولوژی‌های افراطی منتج به مطن‌سازی و ساختار حاکمیت‌های بسیار خطرناک، خشن و جنگ افروزانه بوده‌اند. آنها به ارزش‌های حیاتی همزیستی عقلانی، اندیشه‌ای و حتی جان دگر اندیش علاوه بر بی‌تفاوتی با خشونت و سرسختی مقابله می‌کردند. مصادیق بارزی از نمادهای اساطیری، تاریخی و فرآیندهای چنین مکاتب با ایدئولوژی‌های خاص را برای تقریب اذهان و تنویر افکار در عصر کنونی برای عبرت‌گیری به شکل کوتاه پژوهشی آورده می‌شوند. همچنین به آثار و عواقب چند نمونه که منشاء طاغوت‌سازی، حاکمیت‌های تمامیت‌خواه خشن و نژاد پرستانه در ابعاد فردی، دینی، فلسفی و سیاسی بوده‌اند، اختصاراً اشاره می‌شود. نمونه اساطیری و تاریخی حاکمیت‌های فردی، ایدئولوژیک و نژاد پرستانه می‌توان به نژاد هابیل و قابیل، نمرود، فراغنه، اعراب جاهلی در عصر پیامبر اسلام

یادداشت

شلیختگی در قانون نویسی

حسین آقایی جنت‌مکان - ۱. ایرادهای طرح لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان منتشر شد؛
۲. ایرادهای شورای نگهبان نشان می‌دهد قانون‌گذار ایران به بلوغ قانون‌گذاری نرسیده است؛
۳. امروزه، قانون نویسی فن است، مهارت می‌خواهد. هوشمندی و زیرکی می‌طلبد. اینکه بتوانی قانونی بنویسی که ۲۰۰ سال اجرا شود، و نظم عمومی و خصوصی کشور را سامان دهد، و مصالح و منافع عمومی و خصوصی در آن دیده شود، کار آسانی نیست. به‌ویژه قوانینی که حوزه‌ی فرهنگ را متاثر می‌سازند؛
۴. قانون نویسی شاخه‌یی از دانش است، متخصصان خود را نیاز دارد. در ممالک راقیه، نوشتن قانون کار متخصصان خارج از پارلمان است. قانون نه محل ایجاز مغل است، و نه محل اطناب مغل. قانون باید شفاف، روشن و بدون ابهام باشد. قانون میهم باطل است (void for vagueness).
۵. قانون و قانون نویسی ویژگی‌های دیگری هم دارد، که به این کوتاه کلامی بسنده می‌شود؛
۶. قانون بلاگفته، که مجلس شورای اسلامی تهیه و تنظیم آن را به کمیسیون حقوقی و قضایی واگذار کرد و کمیسیون هم آن را تهیه و به شورای نگهبان فرستاد، اوج فضاخت قانونگذاری است. ۲۲۲ ایراد به ۷۲ ماده. از ابهامات فراوان مفهومی و مصداقی تا عدم تعریف واژگان گرفته تا عدم تعیین بودجه‌های لازم برای اجرای آن، تداخل وظایف قوا، عیارت پردازی‌های ناشایانه، غلط‌های دیکته‌یی (تسمخر به جای تسمخر، هرزه‌گی به جای هرزی) نشان می‌دهد مجلس شورای اسلامی به بلوغ قانون نویسی نرسیده است.

متن لایحه ارسالی آنقدر سخیف و سطحی است که در ایرادهای آن شورا به خوبی نمایان است. از متن بارز و آشکار است که نویسندگانش دیکته‌ی فارسی هم بلد نبوده‌اند. ۷. بهترین پیشنهاد این است که قانون ننویسید. بهترین حکومت ها، حکومتی است که کم‌تر قانون بنویسد. قانون نویسی امری استثنایی و خلاف اصل آزادی است.

عضو شورای اجرایی انجمن مطالعات سازمان ملل متحد
شعبه خوزستان و عضو انجمن ایرانی حقوق کیفری بین‌المللی